
UCHWAŁA NR XLII.5.2023 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia w 2024 roku do realizacji powierzonego przez Powiat Żarski  zadania publicznego 
w zakresie orzekania o niepełnosprawności, stopniu niepełnosprawności, wydawania legitymacji i kart 

parkingowych osobom niepełnosprawnym z terenu Powiatu Żarskiego przez Powiatowy Zespół ds. 
Orzekania o Niepełnosprawności w Żaganiu. 

Na podstawie art. 5, art.12 pkt. 8a oraz art.73 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn.zm.), w związku z art.6, art. 6a, art. 6b, art. 6c ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 100, 
z późn.zm.) oraz art. 8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z  2023 r., poz.1047, 
z późn. zm.) Rada Powiatu Żagańskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Powiat Żagański przyjmuje prowadzenie zadania publicznego w zakresie orzekania o niepełnosprawności, 
stopniu niepełnosprawności, wydawania legitymacji i kart parkingowych osobom niepełnoprawnym z terenu 
Powiatu Żarskiego przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Żaganiu w 2024 roku. 

§ 2. 1. Przyjęcie zadania publicznego nastąpi na podstawie porozumienia zawartego przez Zarząd Powiatu 
Żagańskiego z Zarządem Powiatu Żarskiego określającego w szczególności zasady powierzenia zadania. 

2. Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żagańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Żagańskiego 

 
 

Sebastian Galasiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D38A9A9-FB2C-4087-837F-CE922B4AF16E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII.5.2023 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Porozumienie nr ………….2023 

w sprawie wykonywania zadań w zakresie orzekania o niepełnosprawności i stopniu 
niepełnosprawności, wydawania legitymacji i kart parkingowych osobom niepełnosprawnym przez 
Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Żaganiu w 2024 roku. 

zawarte pomiędzy: 

Powiatem Żarskim, w imieniu którego działa Zarząd Powiatu reprezentowany przez: 

Starostę – Józefa Radziona 

Wicestarostę – Małgorzatę Issel 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Żarskiego – Elizy Siemianowskiej 

zwanym dalej Powiatem Żarskim 

a 

Powiatem Żagańskim, w imieniu którego działa Zarząd Powiatu reprezentowany przez: 

Starostę – Henryka Janowicza 

Wicestarostę – Annę Michalczuk 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Żagańskiego – Elżbiety Bieleckiej 

zwanym dalej Powiatem Żagańskim 

Na podstawie art.73 ust.1 w związku z art.4 ust.5 ustawy z dnia 5 czerwca o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2022 poz.1526 z późn.zm ), art.6-6b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz.U.2023 poz.100 ze zm.) oraz przepisami 
wykonawczymi do tej ustawy, ustawy  z dnia 20 czerwca  1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U z 2023 r., 
poz.1047),  oraz w wykonaniu Uchwały nr XLIX/296/2023 z dnia 28 listopada 2023 r.  Rady  Powiatu Żarskiego, 
w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego  w 2024 roku w zakresie orzekania 
o niepełnosprawności, stopniu niepełnosprawności, wydawania legitymacji i kart parkingowych osobom 
niepełnosprawnym z terenu Powiatu Żarskiego przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności 
w Żaganiu. oraz Uchwały Nr XLII.5.2023 z dnia 19 grudnia 2023 r. Rady Powiatu Żagańskiego w sprawie 
przyjęcia w 2024 roku do realizacji powierzonego przez Powiat Żarski  zadania publicznego w zakresie orzekania 
o niepełnosprawności, stopniu niepełnosprawności, wydawania legitymacji i kart parkingowych osobom 
niepełnosprawnym z terenu Powiatu Żarskiego przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności 
w Żaganiu. 

Strony stanowią co następuje: 

§ 1. W zakresie niniejszego porozumienia, Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Żaganiu 
obejmie orzecznictwem mieszkańców Powiatu Żarskiego, poprzez realizację następujących zadań: 

1) orzekania o stopniu niepełnosprawności osób, które skończyły ukończyły 16 rok życia, 

2) orzekanie o stopniu  niepełnosprawności osób, które nie ukończyły 16 roku życia, 

3) prowadzenia postępowania orzeczniczego dla osób ubiegających się  o orzeczenie o niepełnosprawności 
i orzeczenie o stopniu niepełnosprawności,  a w przypadku wniesienia odwołania, przeprowadzenie 
postępowania odwoławczego zgodnie z obowiązującą procedurą, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D38A9A9-FB2C-4087-837F-CE922B4AF16E. Podpisany Strona 1



4) wydawania legitymacji potwierdzającej niepełnosprawność, 

5) wydawania kart parkingowych dla osób niepełnosprawnych. 

§ 2. 1 Na mocy art. 6 d ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 100 ze zm.), Powiatowy Zespół ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności w Żaganiu staje się administratorem danych osobowych mieszkańców Powiatu Żarskiego 
w zakresie niezbędnym do realizacji zadań wynikających z § 1 niniejszego Porozumienia. 

2. Administrowanie danymi będzie odbywać się zgodnie z wymogami określonymi w ustawie z dnia 10 maja 
2018 r. o ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz.1781) oraz rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 28 listopada 2007 r.  w sprawie warunków, sposobu oraz trybu gromadzenia i usuwania 
danych w ramach Elektronicznego Krajowego Systemu Monitoringu Orzekania o Niepełnosprawności (Dz. U.  
z 2007 r. Nr 228, poz. 1681). 

§ 3. 1. Środki finansowe na realizację zadania o którym mowa w § 1 Porozumienia  przekazane zostaną 
przelewem na rachunek Powiatu Żagańskiego PKO BP oddział Żagań nr konta: 

95 1020 5402 0000 0202 0336 8032 w kwocie 117 500,00 zł (słownie sto siedemnaście tysięcy pięćset 
złotych 00/100) w dwóch transzach: 

a) 67 500,00 zł (słownie: sześćdziesiąt siedem tysięcy pięćset złotych 00/100) płatne do dnia 30 kwietnia 2024 r., 

b) 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100 ) płatne do dnia 30 czerwca 2024 r.  

2. Przekazane środki finansowe podlegają rozliczeniu do dnia 31 stycznia 2025 r.  

§ 4. Obsługę w zakresie niniejszego Porozumienia prowadzą działy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Żaganiu jak niżej: 

a) obsługę księgową - dział finansowo - organizacyjny, 

b) obsługę administracyjną - Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 

§ 5. Wypowiedzenie lub zmiana porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 6. 1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem zawarcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku   

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

2. Porozumienie zawarte jest na czas określony do dnia 31 grudnia 2023 r. 

3. Każdej ze Stron przysługuje prawo rozwiązania Porozumienia z zachowaniem jednomiesięcznego okresu 
wypowiedzenia. Bieg terminu wypowiedzenia rozpoczyna się pierwszego dnia miesiąca następującego po złożeniu 
pisemnego wypowiedzenia. 

§ 7. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze Stron. 

   …………………………                                                                                 ………………………. 

       Starosta Żarski      Starosta Żagański 

………………………                                                                                  ……………………….. 

         Wicestarosta          Wicestarosta 

……………………….                                                                                ………………………… 

         Skarbnik                                                                                                     Skarbnik                           

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D38A9A9-FB2C-4087-837F-CE922B4AF16E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLII.5.2023 RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Porozumienie nr ………….2023
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 4
	lit. b w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1



